ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ MINH TÂM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:      /QĐ- UBND                                    Minh Tâm, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Hội đồng giáo dục Quốc phòng – An ninh xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương  ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ  Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về

việc sửa, đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày

05/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP-

AN;

Căn cứ Hướng dẫn số 1138/HD-GDQPAN ngày 09/8/2021 của Thường

trực Hội đồng GDQP-AN tỉnh về việc thành lập Hội đồng, Ban Thường trực Hội

đồng GDQP-AN cấp huyện, cấp xã;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Minh Tâm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Hội đồng GDQP-AN xã, Thành viên Hội đồng gồm các

ông (bà) có tên sau:

 1. Ông  Hoàng Ngọc Giang - CT.UBND xã    - CT.  Hội đồng

 2. Ông Trần Thanh Tùng  - CHT. Ban CHQS xã  - PCT.TT HĐ

 3. Ông Từ Công Huỳnh  - Trưởng CA xã    - PCT. Hội đồng

 4. Bà Nguyễn Thị Ngân Giang - CC. TC -  KT xã    - Ủy viên

 5. Bà Nguyễn Thị Phương - CC. TP - HT xã     - Ủy viên

 6. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - CC. VH-XH xã   - Ủy viên

 7. Ông Đoàn Ngũ Báu  - PCHT. Ban CHQS xã  - Ủy viên

 8. Trưởng Ban Quản lý các ấp, sóc                                     - Ủy viên

 * Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng GDQP-AN xã:

 1. Bà Phạm Thị Trà  - CT. UBMTTQVN xã  - Ủy viên

 2. Ông Vũ Xuân Thành  - CT. HCCB  xã   - Ủy viên

 3. Ông  Trương Văn Hiệp - CT. HND xã   - Ủy viên

 4. Bà  Lê Thị Ánh Nguyệt - CT. HLHPN xã   - Ủy viên

 5. Bà  Lê Thị Lập   - BT. Đoàn TN xã   - Ủy viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn; tổ giúp việc; kinh phí hoạt động của Hội

đồng GDQP-AN:

1. Nhiệm vụ

a) Hội đồng GDQP-AN xã chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND xã

và sự chỉ đạo, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ của hội đồng GDQP-AN huyện.

b) Phối hợp các ban ngành, đoàn thể nghiên cứu đề xuất, trình Chủ tịch

UBND xã xem xét, giải quyết chủ trương, phương pháp, tổ chức thực hiên

chương trình, kế hoạch và những nhiệm vụ quan trọng về GDQP- AN. Xây dựng

kế hoạch bồi dưỡng kiến thức QP-AN cho các đối tượng trên địa bàn xã.

c) Giúp Chủ tịch UBND xã phối hợp các ban ngành đoàn thể triển khai

thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN; kiến nghị với cơ quan chức năng giải quyết hoặc

trình Chủ tịch Hội đồng GDQP-AN cấp trên giải quyết những vấn đề liên quan

trong quá trình thực hiên nhiệm vụ GDQP-AN.

d) Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội tổ chức tuyên truyền, vận động

quần chúng tham gia thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN.

e) Giúp chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết thực hiện

nhiệm vụ GDQP-AN.

f) Thành viên HĐNVQS xã và HĐ.GDQP-AN xã làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm.

g) Thực hiện những nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND xã giao.

2. Quyền hạn

- Hội đồng GDQP-AN xã yêu cầu các ban ngành cùng cấp và cấp dưới báo

tình hình, cung cấp thông tin về vấn đề liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ

GDQP-AN.

- Chủ tịch HĐGDQP-AN xã quyết định quy chế hoạt động, chức năng

nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên trong Hội đồng, thường trực Hội đồng để

giúp giải quyết các công việc thường xuyên.

3. Tổ giúp việc HĐ.GDQP-AN xã gồm các ông bà sau

1. Ông Trần Thanh Tùng  CHT. Ban CHQS xã Tổ trưởng

2. Ông Từ Công Huỳnh  Trưởng Công an xã Tổ phó

3. Bà Nguyễn Thị Ngân Giang CC TC- Kế toán xã Thành viên;

4. Nguyễn Thị Hoan  CC. Văn phòng TK xã Thành viên;

4. Kinh phí hoạt động

Kinh phí hoạt động của Hội đồng GDQP-AN xã thực hiện theo quy định tại

khoản 2 điều 8 và điều 10 Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành luật GDQP-AN. Hàng năm

thường trực Hội đồng GDQP-AN lập dự toán trong tổng ngân sách chi cho nhiệm

vụ GDQP-AN để UBND xã quyết định.

Điều 3. Văn phòng thống kê xã, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, các đơn vị

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH
- Ban CHQS huyện;

- TT. Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như điều 3;

-  Lưu:VT.

                     Hoàng Ngọc Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-25T16:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Ngọc Giang<hoangngocgiang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:25:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:25:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:25:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T08:25:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!